
Deliberazione della Giunta regionale del 11 novembre 2013 n. 1220. 
Sisma 15 dicembre 2009 – Differimento del termine di presentazione 
delle domande di cui all’art. 5 della Deliberazione della Giunta 
Regionale 8 maggio 2013, n. 411. 
(B.U.R. n. 53 del 27.11.2013) 
 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
della Presidente Catiuscia Marini 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) della dichiarazione del Dirigente medesimo che l’atto non comporta oneri a carico del 

Bilancio regionale; 
d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta della Presidente, 
corredati dei pareri prescritti dal regolamento interno della Giunta, che si allegano alla 
presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni 
in essa contenute; 

2. di stabilire che il termine previsto dall’art. 5, comma 1, della Deliberazione della Giunta 
Regionale 8 maggio 2013, n. 411, è improrogabilmente differito al 10/12/2013;  

3. di dare atto che conseguentemente sono ammissibili le domande di contributi previste 
all’art. 5, comma 1, della Deliberazione della Giunta Regionale 8 maggio 2013, n. 411, 
presentate tra il 29/05/2013 e il 10/12/2013; 

4. di stabilire che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi del comma 1 dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria. 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

 Oggetto: Sisma 15 dicembre 2009 – Differimento del termine di presentazione delle 
domande di cui all’art. 5 della Deliberazione della Giunta Regionale 8 maggio 2013, n. 
411. 

 
Vista la legge regionale 8 febbraio 2013, n. 3 “Norme per la ricostruzione delle aree colpite 
dal sisma del 15 dicembre 2009” che disciplina la programmazione e l’attuazione degli 
interventi necessari per la ricostruzione e il ripristino degli immobili privati e delle opere 
pubbliche danneggiati dal citato evento sismico; 
Rilevato, che con la medesima L.R. n. 3/2013 è stato dato mandato alla Giunta regionale di 
stabilire con propri provvedimenti criteri, termini, modalità e procedure per l’attuazione delle 
norme in essa contenute; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 8 maggio 2013, n. 411, con cui sono state 
approvate le modalità e procedure per la concessione dei contributi previsti dagli artt. 4 e 5 



 

  

della L.R. n. 3/2013; 
Visto in particolare l’art. 5, comma 1, della deliberazione della Giunta Regionale 8 maggio 
2013, n. 411 il quale prevede che per gli edifici ubicati all’esterno della perimetrazione del 
Programma integrato di recupero di Spina nel comune di Marsciano, i soggetti individuati 
dall’articolo 3 della stessa DGR 411/2013 devono presentare domanda di accesso al 
contributo al Sindaco del Comune nel quale è ubicato l’edificio danneggiato, a pena di 
decadenza, entro il termine di centocinquanta giorni dalla data di pubblicazione della DGR 
411/2013; 
Preso atto che la citata deliberazione è stata pubblicata sul Supplemento ordinario al 
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 25 del 29 maggio 2013;  
Vista la nota dell’ordine degli ingegneri e collegio dei geometri della Provincia di Perugia 
acquisita al protocollo della Regione al n. 144108 del 24/10/2013, con la quale viene 
richiesta la proroga di trenta – sessanta giorni del termine fissato dall’art. 5, comma 1, della 
DGR 411/2013 al fine di favorire una più approfondita analisi dei complessi livelli di 
intervento e delle procedure previste dalla normativa nonché di chiarire meglio ai cittadini 
coinvolti modalità e termini dell’intervento di riparazione, soprattutto in ragione degli eventuali 
accolli che dovessero rimanere a loro carico; 
Ritenuto opportuno concedere il differimento del termine per la presentazione delle 
domande di cui al citato art. 5, comma 1, della DGR 411/2013 improrogabilmente al 
10/12/2013; 

Tutto ciò premesso e considerato 
 
Si ritiene di proporre alla Giunta regionale: 
 

OMISSIS 
 
(vedi dispositivo deliberazione) 

 
 
 
 


